Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600186

186

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, torna público : PREGÃO ELETRÔNICO -
Nº 028/2025 -Abertura de propostas redesignada para o dia 25/06/2025, às 8:30h, objeto:

Contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção e conservação de
prédios públicos, condução e operação de veículos/máquinas, serviços elétricos,
hidráulicos, administrativos, dentre outros, a fim de atender as demandas do Município de
Macaúbas-BA. Maiores informações no
www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ , PNCP, Licitanet, ou pelo tel.
nº 77-9 8105-8098.

Macaubas, 6 de maio de 2025.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2025 no dia 14/07/2025 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema
educacional, com material didático para alunos e professores da creche (grupo 2 e 3),
educação infantil (grupo 4 e 5) e ensino fundamental anos iniciais e finais (1º ao 9º ano),
com plataforma educacional e assessoria pedagógica para a rede municipal de ensino de
madre de deus/ba, a serem disponibilizados no ano letivo de 2025. Edital: www.bll.org.br
e https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus
&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Madre de Deus-BA. 25 de junho de 2025.
HELTON ALMEIDA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

EDITAL RESUMIDO - P.A 093/2025
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE

Visando registrar preços para futura e eventual contratação de Empresa(s)
Especializada(s) na CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de responsabilidade do Município Medeiros Neto, Bahia, conforme
especificações constantes deste edital e seus anexos. Data e horário: 09 de julho de 2025,
às 08:30. www.bll.org.br

Medeiros Neto- BA, 24 de junho de 2025.
ADALBERTO A. PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

Lei nº 14.133/2021
O município de Milagres (Ba), torna público a realização do credenciamento n.º

005/2025, para Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na atenção
especializada de Tratamento Esclerosante não Estético de Varizes a nível ambulatorial aos
usuários do sistema único de saúde - SUS, pela integração à rede regionalizada e
hierarquizada, voltados a atender o município de Milagres/BA e municípios pactuados via
programação pactuada e integrada (PPI). Recebimento da Habilitação: A partir de 07 de
julho de 2025, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Local: na sala da Comissão de
Licitação do Município de Milagres-Ba, Informação pelo e-mail:
contratosmilagreslicitacao@outlook.com.

Milagres-Ba, 25 de junho de 2025.
VERÔNICA JESUS ABREU
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra publicada e aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 10 de julho de 2025, às 14h00,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER
ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS E
DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - BAHIA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital se encontra disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.mundonovo.ba.gov.br/diarioOficial., bem como no Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP. Mundo Novo - Bahia. 25/06/2025.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2025

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 18 de junho de 2025, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento
licitatório referente ao REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025,
relativo à registro de preços para aquisição de ar condicionado e climatizador, visando
atender as necessidades do Município de Nordestina-BA, junto as empresas: VALE
COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ nº 49.287.699/0001-01, com o valor global de R$
164.779,30 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta
centavos), BMJ COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 59.781.178/0001-60, com o valor global de
R$ 289.890,00 (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa reais), e JWSF
CORPORATIVA LTDA, CNPJ nº 09.613.273/0001-86, com o valor global de R$ 9.350,00
(nove mil, trezentos e cinquenta reais) conforme indicado nas propostas de preços.
Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das empresas
vencedoras. Nordestina/BA, 18 de junho de 2025.

ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO
Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 2/2025

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que adjudicou e
homologou em 18 de junho de 2025, os atos praticados pela Prefeita, quando do
procedimento licitatório referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 002/2025,
relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS,
REFORMA E MANUTENÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA/BA, junto a empresa: ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
nº 19.650.110/0001-27, com o valor global de R$ 1.283.345,66 (Um Milhão, Duzentos e
Oitenta e Três Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos),
conforme indicado na proposta de preços. Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da empresa vencedora. Nordestina/BA, 18 de junho de 2025.

ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2025, Processo Administrativo nº 087/2025, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Locação de máquinas
pesadas(comcombustívelesemmotorista)paraatenderasdiversassecretarias do Município de
Nova Redenção/BA, em conformidade com o incise XXIII do caput do art. 6º da Lei
14.133/2021. Sessão dia: 16/07, às 10 horas. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: https://bnc.org.br/, ou portal da transparência, além de também poder ser
solicitado pelo e-mail licitacoespmnr@gmail.com.

Nova Redenção-BA, 20 de junho de 2025
BRENO SANTOS SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2025 de acordo com o PAD Nº 107/2025. Objeto: O
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE PALMAS DE MONTE ALTO
- BA. Abertura: 10 de julho de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas,
disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas:(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 25/06/2025.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de Paratinga-Bahia, vem através desta ERRATA informar
que na Publicação do dia 25/06/2025 - Diário do Município Ano IX - Edição Nº 1610 no
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU, seção 3 - Nº117 - pág. 216, referente a AVISO DE
LICITAÇÃO (CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº. 005/2025):

ONDE SE LÊ: ...Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de engenharia para construção de 50 unidades habitacionais pelo Programa Minha
Casa, Minha Vida - MCMV FNHIS Sub 50UBS e do acesso ao empreendimento no município
de Paratinga/BA, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do
edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/21,
Decretos Municipal 357/2023, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº
147/14...

LEIA-SE: ...Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra
de engenharia para construção de 50 unidades habitacionais pelo Programa Minha Casa,
Minha Vida - MCMV FNHIS Sub 50UBS através do TERMO DE COMPROMISSO Nº
970486/2024/MCIDADES/CAIXA e do acesso ao empreendimento no município de
Paratinga/BA, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital,
o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/21, Decretos
Municipal 357/2023, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14...

Paratinga/BA, 25 de junho de 2025
VITOR FERREIRA DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira Oficial (Portaria
nº 21, de 03 de janeiro de 2025), torna público AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2025, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza urbana no Município de Paripiranga/BA, em
atendimento das demandas do Município. A licitação que estava prevista para o dia
27/06/2025 às 09h, fica SUSPENSA para possíveis ajustes no termo de referência. E nova
data será divulgada nos meios de comunicação pertinentes. 25/06/2025.

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900422025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002010/000154/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações contidas
no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto é Aquisição de materiais e insumos
odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades dos consultórios odontológicos da
Atenção Básica (UBS's), dos Centros Médicos de Saúde, do Consultório Odontológico do CTA,
do Consultório Odontológico da APAE e do Consultório Odontológico do Presídio de Paulo
Afonso, todos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paulo Afonso,
conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas no termo de referência,
com previsão da abertura de propostas em sessão pública na data 11/07/2025, às 08h00min. O
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de
Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-26T02:02:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial